

M. Myszka

Olkusz

Informator Archeologiczny : badania 6, 261

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

zabudowa średniowieczna nie obejmowała swym zasięgiem południowo-wschodniej części rynku. Okres pełnego zagospodarowania tej części miasta mógł przypadać zatem na XV-XVII w. W następnym sezonie badawczym przewiduje się prowadzenie prac, a także penetracje o charakterze ratowniczym na terenie miasta.

2. Zamek średniowieczny - przeprowadzono badania ratownicze przy budowie domu mieszkalnego. Była to próba badań nawiązana do podjętych w 1959 r., wstępnych badań sondażowych głównie południowo-wschodniej części zamku. Odsłonięto dalszy odcinek fundamentu i muru obwodowego zamku w części południowej. Uchwycono poziomy budowy murów zamku, budynku jednotraktowego gotyckiego o szerokości około 5,5 m przylegającego do muru południowego. Materiał zabytkowy ujawnia ceramikę budowlaną: cegłę, płytki posadzkowe, dachówkę, kafle / także garnkowe/, jak i przedmioty ruchome, a głównie fragmenty naczyń, szkła itp.

Przewiduje się kontynuowanie badań.

ODRZYKÓŃ, pow. Krosno

Zamek Niaki

patrz okres nowożytny

OLKUSZ

Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska
P.P. PKZ Oddział w Krakowie

Badania prowadził mgr M. Myszka.

Finansowało Prezydium MRN w

Olkuszu. Pierwszy sezon badań.

Średniowieczne mury obronne.

Mury obronne miasta Olkusza zbudowano w XIV wieku. Badania prowadzono w południowej części miasta, w rejonie półbaszty odkrytej w ubiegłych latach przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Olkuskiej. W jej wnętrzu uchwycono ślady średniowiecznych konstrukcji drewnianych / prawdopodobnie pomostów/. W odległości 7 m od czoła natrafiono na fosę, otaczającą łukowato półbasztę.

Materiał zabytkowy to głównie ceramika późnośredniowieczna, w znacznej części siwa oraz nieliczne przedmioty żelazne, jak noże i kłódka. Większość zabytków pochodzi z wypełnienia fosy.

Badania będą kontynuowane.